
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 5. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Majetkoprávní operace - záměr nabytí pozemku formou bezúplatného převodu 

 

Stručný popis: Okresní stavební bytové družstvo Kamenická 1213, Liberec 6, vlastník 

pozemku p.č. 219/3, k.ú. Rochlice u Liberce, ze kterého byl GP č. 2347-43/2015 oddělen 

pozemek p.č. 219/16, k. ú. Rochlice u Liberce, nabízí městu bezúplatný převod  pozem-

ku p.č. 219/16, k.ú. Rochlice. Na ptomto pozemku se nachází stavba chodníku, který 

bude   následně předán do užívání správci komunikací. 

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3313 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne  17. 5. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

      

 



 2 

 

 

s c h v a l u j e    

 

záměr nabytí pozemku p.č. 219/16 o vým. 114 m
2
 (vzniklého oddělením z pozemku p.č. 219/3 

dle geometrického plánu č. 2347-43/2015 ze dne 16. 9. 2015),  k. ú.  Rochlice u Liberce, for-

mou bezúplatného převodu od Okresního stavebního bytového družstva, IČ: 00224138, Ka-

menická 1213, Liberec 6, PSČ 460 06 s podmínkou uvedení odvodnění do souladu 

s bezpečnostními předpisy a normami 

 

 

 

a   u k l á d á 

 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 

       T: neprodleně 

 

 

 



 3 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA:  

 

Okresní stavební bytové družstvo Kamenická 1213, Liberec 6, vlastník pozemku p.č. 

219/3, k.ú. Rochlice u Liberce, ze kterého byl GP č. 2347-43/2015 oddělen pozemek p.č. 

219/16, k. ú. Rochlice u Liberce, nabízí městu bezúplatný převod  pozemku p.č. 219/16, 

k.ú. Rochlice. Na tomto pozemku se nachází stavba chodníku, který bude následně pře-

dán do užívání správci komunikací. 

 

Popis majetkoprávní operace 
 

kat. území:  Rochlice u Liberce             pozemek p.č. 219/16 (odděl. z pozemku p.č. 219/3) 
zpracoval:                         M. Hozáková  

kontroloval:                       I, Roncová  

 

druh pozemku:                  ostatní plocha (ostatní komunikace)  

ochrana:                              

důvod předložení:              nabídka vlastníka pozemku p.č. 219/3, k. ú. Rochlice u Liberce  

záměr:                                bezúplatný převod pozemku p.č. 219/3 z něhož byl oddělen pozemek p.č. 209/16, k. 

ú. Rochlice u Liberce, na němž se nachází stavba chodníku, který bude předán správci 

komunikací 

využití dle územ. plánu:   plocha pracovních aktivit  - plochy drobné výroby, sklady, živnostenské provozy, 

stavebnictví 

část chodníku 

 

závazky a břemena:           na pozemku p.č. 219/3 vázne věcné břemeno pro ČEZ Distribuce, a. s. 

pronájem pozemku:           ne  

           

urbanistický obvod:           028                                           
 

Stanovisko PS:      30. 4.  2016  

dílčí stanoviska:    : HA: souhlas za podmínky, že na tomto chodníku nebude vyžadováno provádění zimní údrž-

by. Chodník v současné době nesplňuje podmínky pro možné provádění strojní údržby. 

Jedná se zejména o jeho ukončení oplocením bez plynulého sjezdu/nájezdu. Rovněž vý-

znam chodníku je bez navazujících částí minimální. 

 SR: souhlas 

SM: souhlas 

EP:  souhlas 

SK: souhlas 

ZP: souhlas – pozemek se nachází v záplavovém území Doubského potoka 

OD: souhlas 

SÚ: SP, souhlas 

 

DOPORUČENÍ MSMA:. Oddělení majetkové evidence a dispozic doporučuje nabytí pozemku formou bez-

úplatného převodu.. 

 

NÁVRH USNESENÍ RM: Rada města Liberec dne 17. 5. 2016 souhlasila se  záměrem nabytí pozemku p.č. 

219/16 o vým. 114 m
2
 (vzniklého oddělením z pozemku p.č. 219/3 dle GP č. 2347-43/2015 

ze dne 16. 9. 2015),  k. ú.  Rochlice u Liberce, formou bezúplatného převodu od Okresního 

stavebního bytového družstva, IČ: 00224138, Kamenická 1213, Liberec 6, PSČ 460 06 

s podmínkou uvedení odvodnění do souladu s bezpečnostními předpisy a normami. 

 

NÁVRH USNESENÍ ZM: Zastupitelstvo města Liberec dne 26. 5. 2016 schvaluje záměr nabytí pozemku p.č. 

219/16  o vým. 114 m
2
 (vzniklého oddělením z pozemku p.č. 219/3 dle GP č. 2347-43/2015 

ze dne 16. 9. 2015),  k. ú.  Rochlice u Liberce, formou bezúplatného převodu od Okresního 

stavebního bytového družstva, IČ: 00224138, Kamenická 1213, Liberec 6, PSČ 460 06. 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním v radě města. 



 4 

 

 



 5 

 



 6 

 
 



 7 

 

 

 



 8 

 
 

 



 9 

 
 

 


